& uerè dictum: Plerunq; enim hec, inquit, contraria in
 ter se sunt, natura simul, ac lex. Nam Aesopi animū
 natura liberum reddidit, sed hominum lex, corpus
 in seruitutem tradidit. Potuit tamen ne sic quidem a-
 rum libertatem corrumpere. Sed quanuis ad res uarias,
 & in diuersa loca transferret corpus, à propria tamen se
 de illum traducere non potuit. Fuit autem non solum
 seruus, sed & deformissimus omnium suæ etatis homi-
 num nam acuto capite fuit, pressis naribus, depresso
 collo, prominentibus labris, niger (unde & nomen ade-
 ptus est: idem enim Aesopus, quod Aethiops) uentro-
 sus, ualgarus, & incuruus, fortasse & Homericum Ther-
 siten turpitudine formæ superans. Hoc uero omnium in
 eo pessimum erat, tardiloquentia, et uox obscura simul,
 & inarticulata. Quæ omnia etiam uidentur seruitutem
 Aesopo parasse. Etenim mirum fuisset si sic indecenti cor-
 poꝝ potuisset seruientium retia effugere. Sed corpore
 itali, anumo uero solertiſſimo natura extitit, & ad
 commentū feliciſſimo. Posſessor igitur ipſius tan-
 quam ad nullum domesticum opus commodum, ad ſodiē
 dum agrum empi. Ille uero digressus alacriter operi in-
 cumbebat. Profecto uero aliquando & hero ad agros, ut
 inspectionem operarum faceret, agricola quidam ficos
 gregias decerpas dono tulit. Ille uero fructus delectat⁹
 uultine Agathopidi ministro (hoc enim erat
 men) seruare iuſſit, ut ſibi post balneum appo-
 zeret. Cu uero ita euenisſet, atque Aesopus ob quandam
 neceſſitate ingressus eſſet in domū occasione capta Aga-
 thopus conſilium huiusmodi coſeruo cuidam offert, Im-
 plea-

plecimur, si placet, sicibus heus tu: & si herus noster has
 requisierit, nos contra Aesopum testificabimur ambo, q
 in domum ingressus sit, fucusq; clam comedenterit: et super
 uero fundamento, uidelicet q; domum ingressus sit, mul-
 ta mendacia struemus, neq; enim quicquam poterit unus
 contra duos: præsertim cū sine probationibus ne mutire
 quidem audeat. Viso uero hoc, ad opus accesserunt. et fi-
 cus deuorantes, dicebant in singulis cū risu, Væ tibi infé-
 licix Aesope. Cū igitur herus redijisset à lauacro, & fucus
 petijisset, audiuisset aut ē q; Aesopus eam comedisset. Aeso-
 pum cū ira iubet uocari, & uocato ait, Dic mihi ô exea-
 crāde, ita me contēpsisti, ut in penariū ingredereris, et pa-
 ratas māhi fucus comederas? Ille audiebat quidē, & intelli-
 gebat, loqui autē nullo modo poterat ob linguae tarditatē
 Cū iam uerberandus esset, & delatores uehemētiores in-
 starēt, procūbens ad heri pedes, ut sustineret se parū, ora-
 bat. Cū autē cucurisset, & tepidā aquā attulisset, eā bi-
 bit: ex digitis in os demissis, humorē solū reiecit: nōdum
 enim cibū aitigerat. Orabat igitur ut idem & accusan-
 tes facerent, quo manifestum fieret, quisnam fucus diissi
 passet. Herus autem ingenium hominis admiratus, sic fa-
 cere & alios iussit. Illi autem deliberauerant bibere qui
 dem aquam, nō tamē demittere in guttur digitos, sed per
 obliqua maxillarum eos circūferre. Vix dum autem bi-
 berant, cūm tepida illa aqua, nausea potis inducta, effe-
 cit ut sponte fructus reāderetur. Tunc igitur ante oculos
 posito maleficio ministrorum, & calunia, herus iussit
 eos nudos flagris cædi. Illi uero cognoverūt manifestēd.
 Etum illud; Qui in alterum dolos struit, sibi inscius ma-